
DODATEK ČÍSLO 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO ČÍSLO 12/19-P

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy zhotovitele: 12/19-P

na kompletní dodávku stavby

Česko-polská Hřebenovka - východní část:
Výstavba rozhledny, turistického informačního centra a parkoviště, Nový Hrádek, vrch Šibeník

1. Smluvní strany
Objednatel: Městys Nový Hrádek
Se sídlem: Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek
Zastoupený: Bc. Zdeněk Drašnar, starosta
IČ: 00272884
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 4223551/0100
Ke smluvnímu jednání je oprávněn:    Bc. Zdeněk Drašnar, starosta

Telefon 491 478 009
E-mail urad.mestyse@novy-hradek.cz

K technickému jednání je oprávněn:  Bc. Zdeněk Drašnar, starosta
Telefon 491 478 009
E-mail urad.mestyse@novy-hradek.cz

Zhotovitel: Průmstav Náchod s.r.o.
Se sídlem: Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Možíšem, jednatelem

nebo Vratislavem Zítkou, jednatelem
IČ: 25275062
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 8209060297/0100
Ke smluvnímu jednání je oprávněn:    Vratislav Zítka, jednatel
K technickému jednání je oprávněn:  Vratislav Zítka, jednatel

Telefon 491 426 420
E-mail zitka@prumstavnachod.cz

PŘEDMĚT DODATKU

Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran upravuje rozsah předmětu díla,  termín
dokončení  díla  a  cena  díla  na  zakázce  „Česko-polská  Hřebenovka  -  východní  část:  Výstavba
rozhledny, turistického informačního centra a parkoviště, Nový Hrádek, vrch Šibeník“,realizované na
základě Smlouvy o dílo číslo 12/19-P ze dne 19.12.2019 (dále také Smlouva o dílo), ve znění Dodatku č. 1
ze dne 22.05.2020.

Tento projekt je spolufinancován ze zdrojů EU, z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci programu
INTERREG V-A Česká republika – Polská  republika, číslo projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254.

1



V souvislosti s tím se upravuje obsah níže uvedených článků Smlouvy o dílo takto:
PŘEDMĚT  PLNĚNÍ

Na základě  požadavků  objednatele  a  následné  dohody  smluvních  stran  se  upravuje  rozsah  předmětu
plnění a mění se způsob provedení některých stavebních prací, v rozsahu položkových rozpočtů. Změny
jsou  podrobně  specifikovány  v položkových  rozpočtech,  které  jsou  nedílnou  přílohou tohoto  dodatku.
Důvodem změn jsou skutečnosti zjištěné po zahájení stavebních prací a po vybourání některých stávajících
konstrukcí.

Změna závazku ze  smlouvy  je  v  souladu  s  §  222  odst.  4),  6)  a  7)zákona  č.  134/2016 Sb.  o  zadávání
veřejných zakázek v platném znění, nejedná se o podstatnou změnu závazku.

DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY

Vzhledem k technickým skutečnostem zjištěným až v průběhu realizace předmětu díla po demontáži části
konstrukcí, na základě posouzení zkušebních vzorků stávajících konstrukcí bylo nutné navrhnout doplnění
dalších konstrukcí, které měly vliv na termín dokončení předmětu díla. Technické skutečnosti, které vedly
k výše uvedeným změnám, jsou podrobně popsány ve změnových listech číslo 11 a 12.

Z výše uvedených důvodu bylo nutné rozšířit rozsah předmětu díla a prodloužit termín dokončení sjednaný
ve  smlouvě  o  dílo.  Původní  termín  dokončení  (předání  stavby)  sjednaný  ve  smlouvě  o  dílo  se  ruší  a
nahrazuje se tímto novým termínem:

Termín dokončení (předání stavby): do 30.10.2020

CENA  DÍLA

Z důvodu změn v rozsahu předmětu díla popsaných v předchozím odstavci tohoto dodatku a podrobně
specifikovaných ve Změnových listech 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11 a 12 se mění cena díla. Jednotlivé
změny jsou doloženy položkovými rozpočty.

Rekapitulace prací obsažených v     Dodatku č. 2:  

dodatečné práce +1 138 400,94 Kč bez DPH
neprovedené práce -628 636,55 Kč bez DPH
součet                                  + 509 764,39 Kč bez DPH
Dodatek č. 2 celkem 509 764,39 Kč bez DPH

Celková rekapitulace:

Původní cena dle SoD a dodatku č. 1 13 137 075,91 Kč bez DPH

Cena prací dle Dodatku č. 2 509 764,39 Kč bez DPH

Celková cena díla, včetně Dodatku č. 2 13 646 840,30 Kč bez DPH

DPH 21% 2 865 836,46 Kč

Celková cena díla včetně Dodatku č. 2 16 512 676,76 Kč včetně DPH

2



ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 12/19-P a Dodatku č. 1 v tomto Dodatku č. 2 nejmenovaná zůstávají v
platnosti beze změn.

Dodatek č.  2  tvoří  nedílnou součást  Smlouvy o dílo č.  12/19-P a dodatku č.  1 je  vyhotoven v  jednom
elektronickém originálu.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci  obou smluvních
stran.

Obě smluvní strany prohlašují,že se seznámily s celým textem tohoto dodatku, včetně jeho příloh a s celým
obsahem dodatku souhlasí.  Současně prohlašují,  že  tento dodatek uzavřely  svobodně,  vážně,  určitě  a
srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Uzavření tohoto dodatku za Objednatele schválilo zastupitelstvo městyse na svém jednání konané dne
17.09.2020 usnesením číslo ZM 20-223/2020.

V Náchodě V Novém Hrádku

Zhotovitel: Objednatel:

Průmstav Náchod s.r.o. Městys Nový Hrádek

............................................. .............................................

Vratislav Zítka, jednatel Bc. Zdeněk Drašnar, starosta

Přílohy smlouvy :
1/ položkový rozpočet Dodatku č. 2 (změnové listy).

3


		2020-10-14T14:49:39+0200
	Zdeněk Drašnar


		2020-10-14T15:13:51+0200
	Vratislav Zítka




